
    
 

NOTATKA ZE SPOTKANIA DZIELNICOWEGO 

REDEN 

Miejsce: Klub Osiedlowy „Helikon”, ul. Wojska Polskiego 45. 

Data: 21.06.2023 r. 

Godzina: 17:00 

Liczba uczestników: 19 

Prowadzący: Agnieszka Sienkiewicz-Ćwik, Filip Parulski 

 

Osiedle Kwota dla osiedla 
Liczba pomysłów 

zgłoszonych 

Liczba pomysłów, 
które zostaną 
skierowane do 

weryfikacji 
merytoryczno-prawnej 

Reden 378 043,08 zł 10 10 

Reden-Adamiecki 364 859,63 zł 13 8 

Aleje 313 955,37 zł 19 12 

Staszic 82 679,99 zł 3 3 

 

Przebieg spotkania: 

Po otwarciu spotkania pracownik Wydziału Organizacji Pozarządowych i Aktywności 

Obywatelskiej przedstawił cele spotkania, tj. przypomnienie oraz informacje o jednostkach 

pomocniczych – dzielnicach, ogólne informacje związane z IX edycją Dąbrowskiego Budżetu 

Partycypacyjnego oraz prezentację i omówienie wstępnej weryfikacji pomysłów zgłoszonych dla 

osiedli: Staszic, Reden-Adamiecki, Reden, Aleje (wg kolejności prezentacji). Obecni na spotkaniu 

autorzy pomysłów, które zakładają wykonanie projektów na terenach niebędących we władaniu 

gminy, zostali poinformowani o potrzebie dostarczenia wstępnej zgody władającego. Po spotkaniu 

wszyscy autorzy zostali wezwani drogą mailową lub telefoniczną do dostarczenia ww. zgód.  

 

OSIEDLE: STASZIC 

POMYSŁY DLA OSIEDLA, KTÓRE ZOSTANĄ SKIEROWANE DO WERYFIKACJI MERYTORYCZNO – 

PRAWNEJ: 

 Boisko piłkarskie – pomysł zakłada zakup i montaż nowych bramek oraz siatek zabezpieczających 

wokół boiska przy placu zabaw w okolicy ul. Bobrowej i Świerkowej. 

 Na sportowo – pomysł ten zakłada organizację wydarzeń sportowych oraz rekreacyjnych 

w różnych miejscach na terenie osiedla Staszic. 

 Bezpieczna droga seniora po chleb etap 2 – pomysł zakłada remont chodnika wzdłuż ul. 

Wschodniej, przy numerach 3, 5 i 7. 



    
 

OSIEDLE: REDEN-ADAMIECKI 

POMYSŁY DLA OSIEDLA, KTÓRE ZOSTANĄ SKIEROWANE DO WERYFIKACJI MERYTORYCZNO – 

PRAWNEJ: 

 Siłownia plenerowa – usytuowana miałaby być pomiędzy Szkołą Podstawową nr 20, garażami 

a Przedszkolem nr 20; mieszkańcy zwracali uwagę na to, że siłownia plenerowa znajduje się już 

w Parku Hallera. 

 Bezpieczne schody – pomysł zakłada remont schodów przy filii nr 1 Miejskiej Biblioteki Publicznej 

– ul. Wojska Polskiego 43. Teren SM Lokator. 

 Parkuj u siebie nie u sąsiada oraz Wykonanie nowego parkingu pomiędzy budynkami 

Adamieckiego 6 i 8 – pomysły zakładające utworzenie nowych miejsc parkingowych na terenie 

pomiędzy blokami, w którym obecnie znajdują się stare place asfaltowe. Teren SM Lokator. 

 Remont chodnika przy budynku 1 Maja 46 – pomysł zakłada remont fragmentów chodnika przy 

blokach na ul. 1 Maja 46 oraz 54, biegnących w kierunku Parku Hallera. Teren SM Lokator. 

 Nowe książki na Redenie – pomysł zakładający doposażenie filii nr 1 Miejskiej Biblioteki 

Publicznej w nowości książkowe za kwotę ok. 10 000,00 zł. 

 Zaczytany Reden – pomysł zakłada zorganizowanie i przeprowadzenie spotkania autorskiego 

z pisarzami dla dzieci i młodzieży. Kwota zaproponowana przez autorkę to 3 000,00 zł. 

 Nowa przestrzeń w Filii nr 1 MBP dla dzieci i młodzieży – pomysł zakłada odświeżenie 

przestrzeni dla dzieci, poprzez zakup m.in. nowych regałów, stojaków z pufami czy biurka. 

Wnioskowana kwota to 15 500,00 zł. 

 

POMYSŁY DLA OSIEDLA, KTÓRE NIE ZOSTANĄ SKIEROWANE DO WERYFIKACJI MERYTORYCZNO – 

PRAWNEJ: 

 Parking – wykonanie nowych miejsc parkingowych przy ul. Wojska Polskiego 49 – pomysł 

niemożliwy do realizacji ze względu na brak miejsca na nowe stanowiska postojowe we 

wskazanej lokalizacji. Autor nie był zainteresowany ewentualnym wskazaniem alternatywnej 

lokalizacji. 

 Śmietniki – pomysł zakładał zagospodarowanie terenu przy wiatach śmietnikowych za blokiem 

przy ul. Wojska Polskiego 49. Za wiaty śmietnikowe na danym terenie odpowiada zarządca, 

w tym przypadku jest to SM Lokator. 

 Utwardzenie terenu w rejonie budynków przy ulicy 1 Maja 50, 52, 54 – teren wskazany przez 

autorkę znajduje się na terenie SM Lokator. Zgodnie z informacjami pozyskanymi przez Urząd 

Miejski, spółdzielnia ma inne plany wobec wskazanego terenu. 

 Modernizacja chodnika i budowa zatok parkingowych przy ulicy Janusza Korczaka oraz Remont 

nawierzchni jezdni ul. Korczaka – pomysły w zgłoszonej formie niemożliwe do realizacji ze 

względu na kwotę, która znacząco przekroczyłaby środki przewidziane dla osiedla w ramach DBP. 

Z uwagi na duże zainteresowanie tematem jezdni i chodników przy ul. Korczaka, pomysł zostanie 

przesłany do wydziału merytorycznego celem wyceny i ewentualnie podzielony na etapy. 

 



    
 

OSIEDLE: REDEN 

POMYSŁY DLA OSIEDLA, KTÓRE ZOSTANĄ SKIEROWANE DO WERYFIKACJI MERYTORYCZNO-

PRAWNEJ: 

 Parkingi dla osiedla oraz Rodzinny parking przy ul. Kopernika – Oba pomysły dotyczą terenu 

znajdującego się pomiędzy blokami przy ulicami Kopernika 42B, Kopernika 42C a Królowej 

Jadwigi 27. Pierwszy z pomysłów zakłada wyznaczenie miejsc parkingowych na istniejącym 

terenie, celem usystematyzowania sposobu parkowania samochodów. Drugi pomysł zakłada 

modernizację terenu pod miejsca parkingowe (w tym usunięcie pasa zieleni), przemodelowanie 

układu komunikacyjnego, wyznaczenie miejsc postojowych oraz wykonanie prostopadłych miejsc 

postojowych. 

 Powiększenie parkingu o dodatkowe miejsca postojowe z nawierzchni rozbieralnej i naprawa 

obecnej – pomysł zakłada utworzenie nowych miejsc postojowych oraz remont nawierzchni 

parkingu przy blokach na ul. Reymonta 1 oraz ul. Kopernika 42 A i C. 

 Kompleksowa naprawa nawierzchni parkingu – pomysł zakłada remont parkingu znajdującego 

się pomiędzy blokami przy ul. Reymonta 14 i 16 a lokalami usługowymi zlokalizowanymi 

naprzeciwko, przy ul. Reymonta 19. Teren częściowo we władaniu SM Lokator. 

 Zielona wyspa – pomysł zakłada utworzenie zielonego skweru pomiędzy blokami przy ul. 

Cieplaka 7 i Orzeszkowej 2A, w miejscu starego placu zabaw. W ramach pomysłu miałyby zostać 

wykonane nowe alejki wraz z małą architekturą oraz nasadzenia zieleni. Teren SM Lokator. 

 Nowe książki w 4 – pomysł zakłada zakup nowości książkowych w filii nr 4 Miejskiej Biblioteki 

Publicznej na kwotę ok. 5 000,00 zł. 

 Mini galeria pod schodami – Zabudowa schodów i zakup systemu wystawienniczego w celu 

stworzenia miejsca do ekspozycji prac artystycznych mieszkańców dzielnicy i twórców 

regionalnych. Wnioskowana kwota: 40,000 00 zł. 

 Wymiana nawierzchni na placu zabaw w Szkole Podstawowej nr 10 – pomysł zakłada wymianę 

nawierzchni placu zabaw z piasku na maty przerostowe. Teren we władaniu SP nr 10. 

 Nowe miejsca parkingowe – pomysł zakłada wykonanie nowych miejsc parkingowych w rejonie 

ul. Wyszyńskiego, przy budynkach nr 2, 2a i 4.  

 Remont chodnika na ul. Kołłątaja – pomysł zakłada remont chodnika wzdłuż ul. Kołłątaja. 

 

 

 

 

 

 

 

 



    
 

OSIEDLE: ALEJE 

POMYSŁY DLA OSIEDLA, KTÓRE ZOSTANĄ SKIEROWANE DO WERYFIKACJI MERYTORYCZNO-

PRAWNEJ: 

 Modernizacja nawierzchni i progów zwalniających – pomysł częściowo zweryfikowany 

pozytywnie – Autor pomysłu zaproponował wymianę nakładki asfaltowej oraz wykonanie 

wyniesionych przejść dla pieszych w miejscu starych zniszczonych progów zwalniających na ul. 

Krasińskiego. Ze względu na pulę środków przewidzianą dla osiedla, wymiana nawierzchni ul. 

Krasińskiego nie jest możliwa do zrealizowania w ramach DBP. Z kolei druga część pomysłu, dot. 

wyniesionych przejść, zostanie skierowana do weryfikacji merytoryczno-prawnej. 

 Zielone miejsce do wypoczynku między osiedlami + nowe chodniki oraz Skwerek dla każdego – 

pomysły dotyczące zielonej przestrzeni pomiędzy ul. Majakowskiego (okolice bloku nr 32) i ul. 

Mickiewicza. Wynik weryfikacji podobnego pomysłu, zgłoszonego do poprzedniej edycji DBP, był 

negatywny. 

 Park przyjazny mieszkańcom – pomysł zakłada wykonanie alejek z podłoża mineralnego oraz 

remont boiska do koszykówki w okolicy bloku przy ul. Krasińskiego 49 i byłego sklepu Auchan. 

Pomimo spełnienia przez pomysł wymogów formalnych, mieszkańcy obecni na spotkaniu 

stwierdzili, że nie jest to teren szczególnie chętnie wybierany przez mieszkańców do spędzania 

wolnego czasu. 

 Drzewa naszymi płucami – pomysł zakłada nasadzenia drzew i krzewów ozdobnych w okolicy 

bloków przy ul. Mickiewicza 4A. Pomysł będzie weryfikowany pod kątem tego, czy istnieje 

możliwość nasadzeń na działkach znajdujących się we władaniu miasta. 

 Nowa wiata nowy wygląd osiedla – pomysł zakłada budowę nowej wiaty śmietnikowej 

pomiędzy blokami przy ul. Mickiewicza 14, 17 i 18. 

 Nasz chodnik, nasze bezpieczeństwo – pomysł zakłada remont fragmentu chodnika wzdłuż ul. 

Przemysłowej, na wysokości bloków przy ul. Krasińskiego 29, 32 i 33. 

 Nowy chodnik, wygodny spacer – pomysł zakłada remont dwóch fragmentów chodnika 

znajdujących się pomiędzy blokiem przy ul. Krasińskiego 31 a Urzędem Skarbowym. 

 Prosty chodnik, bezpiecznie i przyjemne wyjście – pomysł zakłada remont chodnika przy bloku 

na ul. Krasińskiego 1 na wysokości ul. Przemysłowej oraz głównego ciągu drogowego ul. 

Krasińskiego. Teren SM Lokator. 

 Rewitalizacja przestrzeni – Zielone Miasto – Pomysł zakłada rewitalizację przestrzeni pomiędzy 

blokami przy ul. Krasińskiego nr 29, 30, 21, 32, 33; polegającą na: przywróceniu nawierzchni 

pieszojezdnych, uporządkowaniu zieleni, doświetleniu terenu poprzez montaż punktów 

świetlnych, doposażeniu w małą architekturę (np. ławki, kosze, urządzenia rekreacyjne) oraz 

remont wiaty śmietnikowej. 

 Zieleń - ochrona środowiska/zagospodarowanie placu międzyblokowego oraz 

Zagospodarowanie przestrzeni pomiędzy blokami – pomysły zlokalizowane na placu pomiędzy 

blokami przy ul. Majakowskiego 13 i 15. Pierwszy z pomysłów zakłada wytyczenie alejek, 

ustawienie klombów z roślinami całorocznymi, montaż ławek, posianie trawy oraz wykonanie 

żywopłotu od strony ulicy i przystanku autobusowego. Drugi z pomysłów zakłada nasadzenia 

różnorodnej roślinności na wskazanym placu. Teren SM Lokator. 



    
 

POMYSŁY DLA OSIEDLA, KTÓRE NIE ZOSTANĄ SKIEROWANE DO WERYFIKACJI MERYTORYCZNO-

PRAWNEJ: 

 Sport to zdrowie – pomysł zakładał budowę siłowni plenerowej za blokiem przy ul. Mickiewicza 

4. Projekt został uznany przez mieszkańców za bezzasadny, z uwagi na to, że w niewielkiej 

odległości (ok. 200 metrów od wskazanego miejsca, w okolicy bloku przy ul. Krasińskiego 49), 

znajduje się już siłowania plenerowa. 

 Prosty chodnik – Pomysł zakładający remont chodnika wzdłuż ul. Wyspiańskiego, od ul. 

6 Sierpnia do ul. 11 Listopada. Projekt został wybrany do realizacji w ramach poprzedniej edycji 

DBP i będzie realizowany w roku bieżącym.  

 Nasz chodnik, nasze wspólne dobro – pomysł zakładający remont chodnika przy ul. Norwida 27  

i 29. Projekt został wybrany do realizacji w ramach poprzedniej edycji DBP i będzie realizowany 

w roku bieżącym. 

 Chodnik komfortem dla mieszkańców – chodnik przed blokiem przy ul. Mickiewicza 18, 

znajdujący się w całości na terenie niebędącym własnością gminy.  

 Parking – wygoda dla mieszkańców – pomysł zakładał budowę parkingu pomiędzy blokami przy 

ul. Mickiewicza 18 i 19, jednak z uwagi na potencjalny koszt oraz zagęszczenie podziemnych sieci, 

pomysł nie jest rekomendowany do weryfikacji merytoryczno-prawnej. 

 Nasze chodniki, nasza wspólna inicjatywa – pomysł zakładał remont chodnika wzdłuż bloku przy 

ul. Mickiewicza 19. Teren w większości we władaniu wspólnoty mieszkaniowej. 

 Remont nawierzchni drogowej i zwiększenie miejsc postojowych – Remont nawierzchni 

drogowej przy ul. Norwida, od ul. 6 Sierpnia do ul. 11 Listopada oraz wykonanie zatok 

postojowych na wysokości bloku nr 32. Pomysł nie przeszedł weryfikacji formalnej, ze względu na 

zbyt obszerny zakres – droga na tym odcinku ma ponad 360 metrów długości, co oznaczałoby że 

koszt wymiany nawierzchni znacznie przekroczyłby środki przewidziane dla osiedla w ramach 

DBP.  

 

Sporządził: Filip Parulski 

Zatwierdziła: Agnieszka Sienkiewicz-Ćwik 

 

        Wydział Organizacji Pozarządowych 

                i Aktywności Obywatelskiej 


